Super duabus itaque sanationibus, quae miraculi characteres fereban
tur habere, Beati Ludovici Mariae intercessione ab Omnipotenti Deo 
obtentis, in episcopalibus Portusmutiiensi et Lucionensi Curiis constru
cti sunt processus apostolica auctoritate ; quorum vis a S. Rituum Con
gregatione die prima Februarii anni millesimi nongentesimi trigesimi 
noni recognita fuit. Brevis utriusque sanationis historia haec est : Soror 
Gerarda a Calvario a gravissima tubérculos! ulcero-caseosa pelviperito-
naeali cum duabus fistulis sanie manantibus, nec non pulmonari bila
terali fuit attacta; qui morbus fere ad mortem eam adduxerat, adeo ut 
morientium sacramentis fuisset roborata. Medicae artis remediis incas
sum cedentibus, B. Ludovici Mariae patrocinium fervide fuit implora-
tum. Die octava Aprilis anni millesimi nongentesimi vicesimi septimi, 
medicus, matutinis horis eam invisens, morientem, ut sub iuramento te
status est, invenit. Post meridiem vero in instanti ea sanata est; post 
biduum autem ad pristina, immo graviora rediit officia, atque in recu
perata, meliori quam antea, valetudine perseveravit, uti duo periti phy
sici post triennium a sanatione testati sunt. Miraculum sine ulla haesi
tatione non solum tres periti a S. Rituum Congregatione adlecti agno
scunt, sed etiam apertissimis verbis medicus a curatione, non catholicus, 
sub iuramenti vinculo fassus est. 

Altera mira sanatio ita evenisse traditur : Soror Maria Teresia a 
Visitatione, Lesage, cuius diathesis erat indubie tubercularis, non so
lum quia in familia morbidum hoc germen virebat, sed etiam quia ipsa 
ab infantia tubérculos! laboraverit, Iunio mense, anno millesimo non
gentesimo trigesimo quarto, tuberculari meningitide fuit affecta, quae 
diagnosis a tribus medentibus fuit sine haesitatione edicta, confirmata 
vero a tribus peritis, quos S. Rituum Congregatio delegit. Qui omnes 
in edenda certo lethali prognosi concordes erant. Iamvero cum nulla 
naturalis sanationis spes affulgeret, ardentes ad Deum preces elatae 
sunt, ut per B. Ludovici Mariae intercessionem, sanitatem infirmae so-
rori dignaretur concedere. Nec spes orantes fefellit. Etenim vespertinis 
horis diei vicesimae quartae Iunii infirma extemplo magna voce loqui 
valuit, vividamque et actuosam se ostendit, perfecte vero sanatam in
tra biduum se sensit. Sanationem perseverasse sequenti anno, Novembri 
mense, physici periti deponunt ; miraculum intervenisse tum tres a cu
ratione medentes, cum tres ex officio periti edixerunt.. 
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Servatis de iure servandis, de utraque hac sanatione in triplici iu
dicii sede, districte, uti de more, disceptatum est ac tandem Nos, un
decima die Ianuarii mensis, anno millesimo nongentesimo quadragesimo 
secundo solemniter ediximus : Constare de duobus miraculis, a Deo per 
Beati Ludovici Mariae Grignion a Montfort intercessionem patratis, vi
delicet : de instantánea perfectaque sanatione cum Sororis Gerardae a 
tuberculosi bilaterali pulmonari et ulcero-caseosa pelvi-peritonaeali, tum 
Sororis Mariae Teresiae a Visitatione, Lesage, a meningitide tubereulari. 

Ut autem omnia, quae a sacris canonibus ad solemnem Canonizatio
nem obtinendam requiruntur, servata fuisse authentice constaret, in 
Generali S. Rituum Congregatione coram Nobis habita, die septima et 
vicesima Ianuarii mensis eiusdem anni, dubium propositum fuit a di
lecto Filio Nostro Raphaele Carolo S. R. E. Cardinale Rossi, Causae 
Ponente seu Relatore : an, stante approbatione duorum quae supra nar-
ravimus miraculorum, tuto procedi posset ad solemnem Beati Ludovici 
Mariae Canonizationem. Cui dubio tum Patres Cardinales, tum Officia
les Praelati et Consultores unanimiter affirmative responderunt. Nos 
vero Nostram edere sententiam distulimus, ut ad Sanctum Divinum Spi
ritum interim preces fundentes, Eius illustratione de edicenda sententia 
doceremur. Anno autem millesimo nongentesimo quadragesimo quinto, 
die vicesima prima Maii mensis ad Nos accivimus praefatum Cardina
lem Raphaelem Carolum Rossi, Causae Ponentem, atque venerabilem 
Fratrem Carolum Cardinalem Salotti, S. Congregationis Rituum Prae
fectum, necnon dilectos Filios Alfonsum Carinci, eiusdem S. Congrega
tionis a Secretis, et Salvatorem Natucci, Fidei generalem Promotorem ; 
atque, sacrosancto Missae Sacrificio litato, ediximus : Tuto procedi posse 
ad sollemnem B. Ijudovici Mariae Grignion Canonizationem. 

Veneranda vero Praedecessorum Nostrorum vestigia sequuti, S. R. E. 
Patres Cardinales ad decimam Martii mensis diem, vertente hoc anno, 
in Consistorium secretum apud Nos convocavimus, eorum sententiam ro
gatum. In quo Venerabilis Frater S. R. E. Cardinalis Carolus Salotti, 
S. Congregationis Rituum Praefectus, disertum sermonem habuit de vita, 
gestis et miraculis Beatorum Iosephi Cafasso, Ludovici Mariae Grignion 
de Montfort, Michaelis Garicoïts, Nicolai de Flüe et Beatae Catharinae 
Labouré, et acta singillatim recensuit, quae in Causis beatificationis et 
canonizationis eorumdem Beatorum Sacra Rituum Congregatio, prae
vio districto examine, admisit et adprobavit ; qua relatione expleta, Nos 
adstantium Patrum Cardinalium singillatim vota exquisivimus, quae 
singuli stantes aperteque capite reddiderunt. Secreto Consistorio pera-
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cto, mox Consistorium publicum habuimus pro solemni eorumdem Bea
torum Canonizationis peroratione ; quam pro Beato Ludovico Maria Gri
gnion dilectus Filius Franciscus Xaverius Parisi, Aulae Consistorialis 
Advocatus, ornato sermone peregit, Nobisque, una cum aliis Aulae Con
sistorialis Advocatis, enixas obtulit preces ut ad optatas Canonizationes 
quam citius deveniremus. Nos vero, etsi valde avere diximus oblatis pe
titionibus et votis concedere, verumtamen, ut omnia translaticio more 
agerentur, non ante inerrantem sententiam Nostram laturos inquimus 
quam in Consistorio semipublico, quod nuncupatur, omnes Patres Car
dinales, Archiepiscopi et Episcopi, qui Romae adfuturi sint, suam quis
que Nobis mentem patefecerint ; interea adstantes omnes adhortati su
mus ad Deum Patrem luminum preces admovere, ut uberius Nobis ad 
gravissimam huiusmodi Causam decernendam lumen e supernis sedibus 
impetrarent. 

Commentarios itaque de uniuscuiusque illorum Beatorum vita, gestis 
et miraculis, nec non de actis in ipsorum Causis ad quemque praefato-
rum Cardinalium et Antistitum transmittere mandavimus, quo facilius 
euique res explorata ac cognita esse posset, antequam suam quisque li
beram Nobis sententiam religiose aperirent. Istud autem Consistorium 
semipublicum in Palatii Apostolici Vaticani consueta Aula habitum est 
die decima septima Aprilis mensis proxime elapsi; in quo venerabiles 
Fratres Nostros S. R. E. Cardinales iterum et omnes adstantes Anti
stites primum allocuti, singulorum dein eorum sententiam exquisivimus ; 
et admodum gratulati sumus omnes Nobiscum consentire Beatis illis su
premos sanctitudinis honores, per inerrantem sententiam Nostram, Deo 
adspirante, decernendos esse. Quapropter deliberatum Nobis esse in
quimus solemnes Canonizationis ritus in Petriana Basilica proximis 
mensibus peragere : atque placuit singulis caeremoniis tempus praesti
tuere; Beato autem Ludovico Mariae Grignion de Montfort hanc diem, 
vicesimam nempe Iulii mensis, Deo propitio, Sanctorum coronam de
cernere statuimus. Interea adstantes omnes Venerabiles Fratres rogavi
mus ut suas Nostris coniungere preces dignarentur, ut quae iam tunc 
praestolabamur, fausta ac salutaria catholico nomini evenirent. De qui
bus omnibus ut iuridica acta confìcerent, dilectis Filiis adstantibus Pro
tonotariis Apostolicis mandavimus. 

Hac itaque adveniente praestituta die, Nos, cunctis saecularis et re
gularis cleri ordinibus, plurimis Romanae Curiae Praelatis et Officia
libus, Sacrorum Antistitibus et Patribus Cardinalibus, solemni suppli-
<iantium ritu praeeuntibus, Patriarchalem Vaticanam Basilicam, magni-
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fico ornatam apparatu et innumeris respondentem lychnis, maxima iam 
fidelium stipatam multitudine, in primis quamplurimis dilectis Filiis 
utriusque Montfortianae familiae Sodalibus et Sororibus et magna gau
dio exilíente Gallorum caterva, solemni pompa ingressi sumus. Ad No
stram Cathedram statim perreximus ibique sedimus. Tunc, ut ritus 
postulat, a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus prae
stita prius Nobis obedientia, Carolus Cardinalis Salotti, Sacrae Rituum 
Congregationis Praefectus et Canonizationi huic procurandae praepo
situs, perorante dilecto Filio Francisco Xaverio Parisi, Consistorialis 
Aulae Advocato, instanter, instantius et instantissime postulavit ut Nos 
Beatum Ludovicum Mariam Grignion de Montfort sanctitudinis corona 
decorare dignaremur. Spiritus Paracliti lumine illico invocato, Nos, 
Iesu Christi Vicarius in terris et universae christianae Ecclesiae supre
mus Magister, in Divi Petri Cathedra sedentes, sic definivimus : Ad ho
norem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exarationem Fidei Catholi
cae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri 
Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura 
deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de Venera
bilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, 
Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium 
consilio, Beatum Ludovicum Mariam Grignion a Montfort, Confessorem, 
Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribi
mus, statuentes ab Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno 
die eius natali, nempe die vicesima octava Aprilis, pia devotione recoli 
debere. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. 

Precibus deinde annuentes, Nobis a praefato Canonizationis Procu
ratore, Carolo Cardinale Salotti, per memoratum Aulae Consistorialis 
Advocatum, porrectis, has sub plumbo Decretales Litteras confici expe-
dirique iussimus; adstantibus vero Protonotariis Apostolicis ut de hac 
solemni Canonizatione publicum conficiant instrumentum mandavimus. 

Gratias mox Deo Optimo Maximo, una cum confertissimo clero et 
populo, Hymnum Te Deum concinentes, pro tanto beneficio corde egi
mus; et, primum novensilis Sancti patrocinio invocato, Nos homilia ad
stantes allocuti sumus, in qua, Sancti Missionarii vitam et gesta capi
tulatim referentes, placuit Nobis breviter declarare quo modo ipse po
tuerit tam ingentem hominum multitudinem ad divinum reducere Re
demptorem, tot itinera indefatigabilis facere, tot rerum hominumque 
asperitates victor superare, ac tot praesertim ob firmat o s in vitiis animos 
ad admissorum paenitentiam et ad frugem bonam revocare. Haec omnia, 

19 - A C T A , vol. X V I , n. 7. — 6-6-949. 
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inquimus, haud difficulter intelleguntur, si incensissimus eius consideran
tur erga Christum amor, eiusque flagrans, solida ac recta perspicitur in 
Dei Qenetricem pietas. Deus ei omnia erat; quamobrem nihil antiquius 
habebat, nihil suavius et dulcius, quam eum in cunctis cernere rebus, in 
cunctis cognoscere, adamare; eiusque cupiebat exsequendae voluntati 
augendaeque gloriae se dedere totum. Cum autem ad populum concio-
nabatur, quae intus ardebat caritas, quasi sententiarum luminibus ima-
ginumque fulgurationibus ita renidebat, ut omnes quodam impetu ad se 
traheret; eosdemque, sibi devinctos, ex erroribus ad veritatem, ex vi
tiis ad paenitentiam, ex indiligèntia rerumque caelestium taedio ad salu
tarem ardorem impensumque virtutis sectandae studium revocaret ac 
quodammodo compelleret. Non igitur ii tantum, qui in conditas ab eo 
Religiosas Sodalitates adsciti sunt, multum multumque habent, quod 
addiscant atque imitentur, sed christiani etiam omnes, hoc praesertim 
tempore, dum catholica languescit fides, dum mores iacent, vel pessun-
dàntur, et dum, gravi cum communi detrimento, passim discordiae gras-
santur; neque eas, ut addecet, officium frenat ac continet, vel caritas 
temperat, componit, moderatur. Redeat, utinam, omnium ante oculos 
omniumque in mentes fulgens ac suavissima Sancti huius Caelitis imagox 

iterumque doceat homines non terrae esse sed caelo natos; atque adeo 
eos ad christiana sequenda praecepta, ad fraternam adipiscendam con
cordiam, ad eam denique virtutem potiundam excitet, qua exornati ali
quando poterunt, divina adspirante iuvcmteque gratia, sempiterna in 
caelis beatitate perfrui. 

Qua homilia a Nobis pronunciata, apostolicam benedictionem et ple
nariam admissorum indulgentiam adstantibus universis peramanter im-
pertivimus, ac postea Pontificale Sacrum solemniter litavimus. Quo ce
lebrato, Canonizationis ritus feliciter exitum habuit. Novensilis itaque 
S. Ludovici Mariae Grignion Decretalibus hisce Nostris Litteris, duobus 
exaratis exemplaribus, consecrata memoria, omnibus quae inspicienda 
erant bene perpensis, certa scientia, omnia et singula quae supra memo
ravimus, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, iterum confir
mamus, roboramus atque statuimus, decernimus universaeque Eccle
siae Catholicae denuntiamus. Mandamus insuper ut harum Litterarum 
transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii apostolici 
subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce 
praesentibus ostensis tribueretur. Si quis vero Decretales Nostras has 
Litteras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti et volun
tatis Nostrae infringere vel eis ausu temerario attentare praesumpserit, 
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indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et 
Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo septimo, die vicesima Iulii mensis, Pontificatus No
stri anno nono. 

>£ Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 

f$ Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 
TISSERANT. 

J33 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£g Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI-MASELLA. 

>g Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi
nalis PIAZZA. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 
VERDE. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVI

TRANO. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS titulo S. Mariae de Victoria, Presbyter Cardinalis TE-

DESCHINI. 

Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis MARMAGGI. 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO. 

Ego MAXIMUS tituli S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego IACOBUS CAROLUS tituli S. Mariae a Populo de Urbe Presbyter Car
dinalis Me GUIGAN. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus 
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Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 
CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Cardinalis Diaconus BRUNO. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI C. Card. MICARA 
Decanus 8. Collegii 8. Rituum Congr. Praefectus 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

Georgius Stara-Tedde, Cane. Apost. Adiutor a studiis.^ 

EXPEDITA 

die vicesima octava Aprilis, anno undecimo 
Alfridus Marini, Plumbator. 

A. Marini, Scriptor Apost. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 27. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

SANCTUS ANTONIUS PATAVINUS, ECCLESIAE UNIVERSALIS DOCTOR, CAELESTIS 

PATRONUS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE SIANGTAN IN SINIS ELIGITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paternum Cor Nostrum magno af
ficitur gaudio quotiescumque Nobis licet, quantum in Domino possu
mus, piis Christifidelium supplicationibus annuere postulantiumque 
votis benigne indulgere; idque summa voluntate facimus quum preces 
ad Nos admotae sint a dilectis filiis qui dissitis atque insidiosis in re
gionibus, etsi pluribus praepediti difiicultatbus, Domnico agro exco
lendo navam enixamque dent operam, undique imminentibus periculis 
rebusque adversis. Minime haec ignoramus quam multa exstare Sinen-
sibus in regionibus, effuso irroratis sanguine Martyrum quorum plu
rimi per Nosmet ipsos superiore anno Beati sollemniter renuntiati sunt. 
Neque Nos latent pestis ac pernicies misero Sinensi populo allatae ab 
immani horrendoque bello nuper tandem composito. Peculiari propte
rea cura ac sollicitudine paterna Missionarios prosequimur, qui illis in 
locis indigenarum ad bonum eorumdemque animarum ad salutem , nec 
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non ad Catholicam fidem propagandam acriter strenueque incumbunt. 
Utilitati insuper commodisque Missionum consulentes, operariis ani
marum salute studioque flagrantibus eas ditare solemus. Idcirco per 
Litteras Apostolicas in die festo Sancti Leonis Magni datas anno mil
lesimo nongentesimo quadragesimo sexto, Pontificatus Nostri octavo, 
episcopalem constituimus hierarchiam in magna Sinensium Natione. 
Valde ergo Nobis acceptus est supplex libellus dilecti filii Pacifici Cal
zolari, ex Ordine Fratrum Minorum, Praefecti Apostolici de Siangtan, 
qui, Nos edocens de incommoda gravique condicione in vinea Domini 
laborantium deque necessitate pro se suisque adiutoribus caelestis pa
trocinii, enixe a Nobis efilagitavit, ut, cum Praefectura Apostolica de 
Siangtan concredita sit Fratribus Minoribus Provinciae Bononiensis, 
quae alumnum habuit devotissimum Divum Antonium Patavinum, hunc 
Thaumaturgum Nos Caelestem Patronum memoratae Praefecturae con
stituere dignaremur, ut Sanctus ipse ope sua assidua in praesenti et 
in posterum omnia protegat foveatque opera Evangelica, Nos supra 
laudati Praefecti et cleri populique de Siangtan votis ultro libenter
que annuendum censemus, pro certo habentes patrocinium Sancti An
tonii Patavini, quem per similes Nostras Apostolicas Litteras in festo 
Franciscanum Protomartyrum, superiore anno, sub anulo Piscatoris 
datas, Ecclesiae Universalis Doctorem declaravimus, pro memorato 
benemerenti Praefecto Apostolico ceterisque Missionariis et adiutori
bus nec non pro omnibus fidelibus eius curis concreditis prospere suc
cédât, in laboribus sit emolumento, in periculis praesidio, solamini in 
angustiis ; minime quoque dubitantes quin magis magisque in dies po
puli dictae regionis pietas erga Sanctum Patavinum augeatur itemque 
res ipsae missionariae ibidem foveantur. Audito igitur Venerabili Fra
tre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Epi
scopo Praenestino et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omni
busque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura deli
beratione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
harum Litterarum tenore perpetuumque in modum, Sanctum Antonium 
Patavinum, Ecclesiae Universalis Doctorem, peculiarem apud Deum 
Patronum Praefecturae Apostolicae de Siangtan declaramus et consti
tuimus, omnibus et singulis liturgicis privilegiis atque honorificentiis 
adiectis, quae praecipuis locorum Caelestibus Patronis competunt. Con
trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec concedimus, largimus, de
cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex
stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in 
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posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi
niendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 
contigerit.